

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	488,471,893	368,892,593	119,579,300
	経常経費寄附金収益	73,000	8,137,811	-8,064,811
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（１）	488,544,893	377,030,404	111,514,489
	費用			
	人件費	303,014,354	231,225,114	71,789,240
	事業費	52,772,459	59,150,079	-6,377,620
	事務費	40,039,707	39,555,321	484,386
	授産事業費用	0	0	0
	利用者負担軽減額	1,113,260	1,008,588	104,672
	減価償却費	52,237,794	50,509,117	1,728,677
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-11,996,079	-11,783,774	-212,305
	徴収不能額	0	0	0
サービス活動増減の部	徴収不能引当金繰入	0	0	0
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計（２）	437,181,495	369,664,445	67,517,050
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	51,363,398	7,365,959	43,997,439
サービス活動増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	750	521	229
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	1,737,092	700,254	1,036,838
	サービス活動外収益計（４）	1,737,842	700,775	1,037,067
	費用			
	支払利息	8,033,557	7,239,073	794,484
	有価証券評価損	0	0	0
サービス活動増減の部	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
	基本財産評価損	0	0	0
	積立資産評価損	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	473,457	356,312	117,145
	サービス活動外費用計（５）	8,507,014	7,595,385	911,629
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	-6,769,172	-6,894,610	125,438
	経常増減差額（７）＝（３）＋（６）	44,594,226	471,349	44,122,877
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（８）	0	0	0
	費用			
	基本金組入額	0	8,017,000	-8,017,000
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	239,960	0	239,960
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
特別増減の部	災害損失	0	0	0
	その他の特別損失	0	0	0
	特別費用計（９）	239,960	8,017,000	-7,777,040
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	-239,960	-8,017,000	7,777,040
	当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）	44,354,266	-7,545,651	51,899,917
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）	17,961,905	25,507,556	-7,545,651
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	62,316,171	17,961,905	44,354,266
	基本金取崩額（１４）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（１５）	0	0	0
	その他の積立金積立額（１６）	0	0	0
	次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６）	62,316,171	17,961,905	44,354,266